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Paragraf 103 Dnr KS/2021:18 
 

Allmänhetens frågestund 
 

Beslut 

Frågan och svaret läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 

Christian Ericson inkommer med en allmänhetens fråga riktad till kommunalrådet Peter Söderström 
(S). Han undrar hur Peter, i sin roll som ordförande i Kommunledningsutskottet och 
Kommunstyrelsen kan låta Föreningen Folkets Park i Arvika få ta del av bidragspengar på över 11 
miljoner kronor när föreningen ej följer kommunens egna regler och riktlinjer för föreningsstöd. 
Reglerna säger att stöd inte ska betalas ut till politiska vuxenföreningar, kommunal verksamhet, eller 
till kommersiell verksamhet. Christian skriver att han anser att Föreningen Folkets Park i Arvika har 
denna typ av verksamhet. Vidare påpekar han att riktlinjerna säger att föreningar som bedriver 
verksamhet riktad mot barn -och ungdomar, personer med funktionsnedsättningar och personer 
med annan etnisk bakgrund ska prioriteras.  Under de senaste 10 åren har Föreningen Folkets Park 
bara arrangerat ca 15 arrangemang för barn och ungdomar i Arvika kommun. Christian undrar vad de 
11 miljoner kronor som beviljats i föreningsstöd har gått till, eftersom verksamhetsbidragen inom 
kulturen endast får användas till arrangemang och ej till drift. Han undrar också vilken återkoppling 
som ges efter att bidragen betalts ut, vilka uppgifter föreningen behöver lämna in, samt vem som 
sköter granskningen av de inlämnade uppgifterna.  

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att samtliga Folkets Hus och Folkets Park föreningar 
är bidragsberättigade enligt kommunens regler för föreningsbidrag. Det handlar om bidrag till 
föreningsägda samlingslokaler som hålls öppna och tillgängliga för föreningslivets möten, 
studieverksamhet, kulturell verksamhet, förströelse, fritidsverksamhet eller liknande. Föreningen 
Folkets Park har i sina stadgar att de tillhandahåller lokaler för allmänheten och att de anordnar egna 
arrangemang. Innan kommunen tar ställning till en ansökan så ska föreningen bilägga 
årsredovisningen från föregående år, inklusive verksamhetsberättelse och revisionsberättelse. Vad 
avser Föreningen Folkets Park så har Kommunledningsutskottet under 2020 haft ett särskilt fokus på 
föreningens verksamhet med återrapportering till utskottet om hur verksamheten fortlöper. Vad 
avser ansökningar om bidrag handläggs de av tjänstepersoner inför politiska ställningstaganden. Det 
är tjänstepersoner som begär in handlingar och som också granskar dessa. 

Beslutsunderlag 
 
Christian Ericsons fråga den 28 juni 2021  
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Paragraf 104 Dnr KS/2021:20 
 

Interpellationsdebatt 

Sammanfattning 

Ingen interpellationsdebatt hålls.  
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Paragraf 105 Dnr KS/2021:19 
 

Enkla frågor 
 

Beslut 

Frågan och svaret läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 

Henrik Samuelsson (M) ställer en enkel fråga. Han undrar om det kan bli möjligt att använda en 
annan surfplatta eller dator än den kommunala surfplattan, för att läsa handlingar i 
ärendehanteringssystemet Lex. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).  

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att vi får se vad kanslifunktionen säger om den 
frågan. Det finns säkert en säkerhetsaspekt i detta, som gör att andra surfplattor inte får användas.  
Under de närmaste dagarna så ska det ske en uppdatering av Lex. Vi får hoppas att den faller väl ut 
så att systemet börjar fungera bättre.   
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Paragraf 106 Dnr KS/2021:595 
 

Strategisk plan och budget 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att: 
 

1. Fastställa skattesatsen för 2022 till 21,96 kr per skattekrona.  

2. Finansiering genom leasing får ske inom en ram på 30 miljoner kronor 

under 2022. 
3. Fastställa partistödet för 2022 till 13 764 kronor per mandat samt 

21 076 kronor per parti.  
4. Bevilja Stiftelsen Glaskogens naturreservat bidrag med 

873 600 kronor för 2022. 
5. Fastställa förslag till Taxor och avgifter 2022. 

6. Fastställa förslag till Strategisk plan för 2022 - 2024 samt budget för 

2022 med däri formulerade mål, uppdrag och inriktningar. 
7. Att samtliga framställningar som inlämnats för prövning inför årets 

budgetberedning, även i den mån de inte föranlett någon åtgärd vare 
sig i budget eller genom annat beslut, är slutbehandlade.  

8. Fastställa Mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv 

(RUR) i Arvika kommun, med Jenny Boquists (S) tilläggsyrkande om att omformulera målet 

gällande förebyggande arbete för att förhindra våld i nära relationer.  

Reservation 
 
Centerpartiets ledamöter Anders Bergfjord, Mona Smedman, Per-Olov Ålander, Camilla Gustafsson, 
Jina Beri och Ulf Jonsson reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 
Moderaternas ledamöter Kristina Bengtsson Nilsson, Pål Jonson, Jan Wettmark, Börje Wahlund, 
Håkan Axelsson, Jan Rülcker, Henrik Samuelsson, Jonny Andersson, Jan Westergren, samt Frida 
Hagström (-) reserverar sig mot beslut till förmån för eget förslag. 
Liberalernas ledamöter Gösta Frödin och Anton Sjöstedt reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag 
Sverigedemokraternas ledamöter Anders Skogberg, Jelena Skogberg, Kajsa Antonsson, Roger 

Antonsson och Eva Nilsson reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 
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Sammanfattning 
 
Budgetberedningen har upprättat förslag till Strategisk plan 2022 - 2024 och budget för 2022 samt 
förslag till taxor och avgifter 2022. Förslaget innebär en total skattesats på 21,96 kronor. 

Beslutsunderlag 
 
Förslag till Strategisk plan 2022 - 2024 och budget för 2022 (bilaga) 
Förslag till Taxor och avgifter 2022 (bilaga) 
Förslag till Mål och riktlinjer för God ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv RUR i 
Arvika kommun (bilaga) 
Ekonomistabens tjänsteskrivelse den 31 maj 2022 
Budgetförslag 2022 Arvika Centerpartiet den 14 juni 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 15 juni 2021, § 115 
Ekonomichef Birgitta Janssons information den 28 juni 2021 
Skriftligt budgetyrkande från Moderaterna 
Skriftligt budgetyrkande från Centerpartiet 
Skriftligt budgetyrkande från Liberalerna 
Skriftligt budgetyrkande från Sverigedemokraterna 

Yrkande 
 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Jenny Boquists (S) 
tilläggsyrkande 
Anders Bergfjord (C) yrkar bifall till Centerpartiets budgetförslag 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till Moderaternas budgetförslag 
Gösta Frödin (L) yrkar bifall till Liberalernas budgetförslag 
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Liberalernas budgetförslag med Jenny Boquists (S) tilläggsyrkande 
Ulf Jonsson (C) yrkar bifall till Centerpartiets budgetförslag 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till Moderaternas budgetförslag, med Jenny Boquists (S) 
tilläggsyrkande 
Camilla Gustafsson (C) yrkar bifall till Centerpartiets budgetförslag 
Per-Olov Ålander (C) yrkar bifall till Centerpartiets budgetförslag 
Alina Koltsova (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Jenny Boquists (S) 
tilläggsyrkande 
Jenny Boquist (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med följande tilläggsyrkande;  
att målet Arvika kommun ska arbeta förebyggande för att förhindra våld i nära relationer ska ändras 
till Arvika kommun ska arbeta förebyggande för att förhindra mäns våld mot kvinnor och våld i nära 
relation. Indikatorn ska ändras till: Antal medarbetare som har gått webbkurs om våld genom NCK 
(Nationellt centrum för kvinnofrid) anges i procent. (3-årig, byts sedan ut för varje år) Målvärde: år 1 
50 % av kommunkoncernens medarbetare ska ha genomfört kursen, år 2 ska 75 % ha genomfört 
kursen och år 3 ska 100 % ha genomfört kursen 
Jonas Ås (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Jina Beri (C) yrkar bifall till Centerpartiets budgetförslag 
Zara Hedelin (V) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Jenny Boquists (S) 
tilläggsyrkande  
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Mona Smedman (C) yrkar bifall till Centerpartiets budgetförslag 
Barbara Hinsch (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut  
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas budgetyrkande 
Lars-Ove Jansson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut, med tilläggsyrkandet att 
Kommunrevisionen ges 25 000 kr per år, i enlighet ett tidigare beslut i Kommunfullmäktige 
Jonny Andersson (M) yrkar bifall till Moderaternas budgetförslag 
Kenneth Johannesson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Jenny Boquists (S) 
tilläggsyrkande 
Håkan Axelsson (M) yrkar bifall till Moderaternas budgetförslag 
Henrik Axelsson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut, med Jenny Boquist (S) 
tilläggsyrkande 
Linda Hjalmarsson Fjeldstad (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Jenny 
Boquists (S) tilläggsyrkande 
Jelena Skogberg (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas budgetförslag 
Maria Rönnehäll (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Jenny Boquists (S) 
tilläggsyrkande 
Nils-Gunnar Andersson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Jenny Boquists (S) 
tilläggsyrkande 

Propositionsordning 
 
Det finns fem förslag till beslut, ett förslag från Liberalerna, ett förslag från Centerpartiet, ett förslag 
från Sverigedemokraterna, ett från Moderaterna, samt Kommunstyrelsens förslag till beslut.  
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och ber de som stödjer förslaget att räcka upp handen.  
 
Liberalernas budgetförslag ställs mot Centerpartiets budgetförslag 
Liberalernas förslag får 2 röster 
Centerpartiets förslag får 6 röster 
Därmed faller Liberalernas budgetförslag 
 
Centerpartiets budgetförslag ställs mot Sverigedemokraternas budgetförslag 
Centerpartiets förslag får 6 röster 
Sverigedemokraternas förslag får 5 röster 
Därmed faller Sverigedemokraternas budgetförslag 
 
Centerpartiets budgetförslag ställs mot Moderaternas budgetförslag 
Moderaternas förslag får 11 röster 
Centerpartiets förslag får 6 röster 
Därmed faller Centerpartiets budgetförslag 
 
Moderaternas budgetförslag mot Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Moderaternas förslag får 11 röster 
Kommunstyrelsens förslag får 25 röster 
Kommunfullmäktige bifaller därmed Kommunstyrelsens förslag till beslut 
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Ordföranden frågar Fullmäktige om någon är emot Jenny Boquists (S) tilläggsyrkande och finner att 
ingen motsätter sig tilläggsyrkandet, därmed godkänns tilläggsyrkandet.  

Beslutet skickas till 

Ekonomistaben 
Kommundirektör 
Bitr. kommundirektör  
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Paragraf 107 Dnr KS/2021:580 
 

Borgensramar och borgensavgifter för bolagen i Arvika 
stadshus bolagskoncern 2022-2024 

Beslut 
 
1. Kommunfullmäktige beslutar, att Arvika kommun såsom för egen skuld ingå borgen för Arvika 
Stadshus AB´s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 130 mnkr jämte därpå 
löpande ränta och kostnader. Det totalt högsta lånebeloppet ska beräknas på skuldebrevens 
respektive högsta lånebelopp. 
 
2. Kommunfullmäktige beslutar, att Arvika kommun såsom för egen skuld ingå borgen för Arvika 
Lokal och Mark AB´s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 81,6 mnkr jämte därpå 
löpande ränta och kostnader. Det totalt högsta lånebeloppet ska beräknas på skuldebrevens 
respektive högsta lånebelopp. 
 
3. Kommunfullmäktige beslutar, att Arvika kommun såsom för egen skuld ingå borgen för Fastighets 
AB Nya Arvika Gjuteris låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 17,0 mnkr jämte 
därpå löpande ränta och kostnader. Det totalt högsta lånebeloppet ska beräknas på skuldebrevens 
respektive högsta lånebelopp. 
 
4. Kommunfullmäktige beslutar, att Arvika kommun såsom för egen skuld ingå borgen för Arvika 
Näringslivscentrum ekonomisk förening låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 63 
mnkr jämte därpå löpande ränta och kostnader. Det totalt högsta lånebeloppet ska beräknas på 
skuldebrevens respektive högsta lånebelopp. 
 
5. Kommunfullmäktige beslutar, att Arvika kommun såsom för egen skuld ingå borgen för Arvika 
Fastighets AB´s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 2 256,0 mnkr jämte därpå 
löpande ränta och kostnader. Det totalt högsta lånebeloppet ska beräknas på skuldebrevens 
respektive högsta lånebelopp. 
 
6. Kommunfullmäktige beslutar, att Arvika kommun såsom för egen skuld ingå borgen för Arvika 
Teknik AB´s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 365 mnkr jämte därpå löpande 
ränta och kostnader. Det totalt högsta lånebeloppet ska beräknas på skuldebrevens respektive 
högsta lånebelopp. 

7. Kommunfullmäktige beslutar, att Arvika kommun såsom för egen skuld ingå borgen för Arvika 
Fjärrvärme AB´s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 50 mnkr jämte därpå 
löpande ränta och kostnader. Det totalt högsta lånebeloppet ska beräknas på skuldebrevens 
respektive högsta lånebelopp. 
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8. Kommunfullmäktige beslutar, att Arvika kommun såsom för egen skuld ingå borgen för Arvika 
Kommunnät AB´s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 220 mnkr jämte därpå 
löpande ränta och kostnader. Det totalt högsta lånebeloppet ska beräknas på skuldebrevens 
respektive högsta lånebelopp 
 
9. Kommunfullmäktige beslutar, att Arvika kommun såsom för egen skuld ingå borgen för Arvika 
Kraft AB´s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 80 mnkr jämte därpå löpande 
ränta och kostnader. Det totalt högsta lånebeloppet ska beräknas på skuldebrevens respektive 
högsta lånebelopp 
 
10. Kommunfullmäktige beslutar, att Arvika kommun såsom för egen skuld ingå borgen för Teknik i 
Väst AB´s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 27 mnkr jämte därpå löpande 
ränta och kostnader. Det totalt högsta lånebeloppet ska beräknas på skuldebrevens respektive 
högsta lånebelopp. Borgensramen beräknas på Arvika kommuns andel som är 90 procent av den 
totala borgensramen. Den totala borgensramen uppgår till 30 mnkr. 
 
11. Kommunfullmäktige fastställer borgensavgifter 2022–2024 för de kommunala bolagen i enlighet 
följande: 
 
Arvika Stadshus AB   0,55 % 
Arvika Fastighets AB   0,55 % 
Arvika Teknik AB   0,75 % 
Teknik i Väst AB   0,75 % 
Arvika Fjärrvärme AB   0,75 % 
Arvika Kraft AB   0,85 % 
Arvika Lokal och Mark AB   0,85 % 
Fastighets AB Nya Arvika Gjuteri  0,85 % 
Arvika Kommunät AB   0,85 % 
Arvika Närinslivscentrum Ek.för.  0,85%  
 
12. Kommunfullmäktige beslutar att uppdatering av de rullande borgensramarna och 
borgensavgifterna för de kommunägda bolagen vid behov sker i samband med årliga beslut om 
Strategisk plan. 
 

Reservation 
 
Anders Skogberg (SD), Jelena Skogberg (SD), Kajsa Antonsson (SD), Eva Nilsson (SD), Roger Antonsson 
(SD) reserverar sig mot beslutet. 

Sammanfattning 
 
Förslag har upprättats till rullande borgensramar för bolagen i Arvika kommunkoncern. 
Borgensramarna gäller från det att beslutet vunnit laga kraft till och med att ett nytt beslut tas. 
Ramarna uppdateras årligen i samband med Strategisk plan och budget. Hanteringen av kommunens 
borgensramar samordnas för de kommunalägda bolagen. 
 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 13 (38) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Orsaker och grunder för bolagens upplåningsbehov 2022 framgår av bifogad sammanställning. Där 
klargörs vilka befintliga lån respektive bolag har, vilka projekt som finansierats, vilka nya projekt som 
ska finansieras samt vilken marginal som lagts in i borgensramen.  
 
Förutom dessa fakta framgår även om bolaget planerat att genomföra amorteringar under 2022 
samt om det finns externa lån som vidareutlånas inom koncernen. Målbilden är att vidareutlånade 
externa lån ska regleras så snart som möjligt så att de hamnar där de hör hemma d v s hos det bolag 
som använt sig av krediten. Under genomförandetiden måste dessa lån ligga med i ramarna för de 
båda berörda bolagen. Sänkningen av det avlämnande bolagets borgensramar kan göras först efter 
att lånet är överfört. 

Totalt uppgår borgensåtaganden till cirka 3,3 (3,0) miljarder kronor. Underlagen har behandlats av 
respektive styrelse och i moderbolaget. 
 
Detta förslag till beslut ersätter samtliga tidigare borgensbeslut gällande bolag ingående i 
kommunens bolagskoncern. 
 
När de kommunala bolagen upptar externa lån med kommunal borgen erläggs en avgift, en så kallad 
borgensavgift, till kommunen. Principerna följer i enlighet med det beslut som fattades av 
Kommunfullmäktige 2015-12-14. Avgifterna baseras på bolagens möjlighet att av egen kraft låna mot 
pantbrev/företagsinteckning i kombination med eventuella marknadsrisker i verksamheten. De bolag 
som har störst konkurrensfördel, dvs. de som har minst förutsättning att låna mot 
pantbrev/företagsinteckning har en högre borgensavgift. Av praktiska skäl utgör inte varje enskild 
kredit grund för borgensavgiftens storlek. Avgifterna är därför en schablon för varje bedömd risknivå.  
 
För 2022–2024 föreslås borgensavgifterna för de kommunala bolagen fastställas enligt följande: 

  Avgift 2022-2024 Förändring 

Arvika Stadshus AB  0,55 % 0 % 
Arvika Fastighets AB  0,55 % 0 % 
Arvika Teknik AB  0,75 % 0 % 
Teknik i Väst AB  0,75 % 0 % 
Arvika Fjärrvärme AB  0,75 % 0 % 
Arvika Kraft AB  0,85 % 0 % 
Arvika Lokal och Mark AB  0,85 % 0 % 
Fastighets AB Nya Arvika Gjuteri  0,85 % 0 % 
Arvika Kommunnät AB  0,85 % 0 % 
Arvika Näringslivscentrum Ek.för. 0,85 % 0 % 

Enligt tidigare uppgift från Sveriges Allmännytta, tidigare SABO, så kommer OECD att presentera en 
utredning om borgensavgifter. Vilka effekter det eventuellt kan få på ny branschstandard kommer att  
studeras och analyseras av bland annat Sveriges Allmännytta. I avvaktan på ett eventuellt nytt 
regelverk eller rekommendation föreslås inga förändringar av borgensavgifterna.  
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Beslutsunderlag 
 
Specifikation av upplåningsbehov från respektive bolag. Förslag till borgensavgifter för respektive 
koncernbolag  
Tjänsteskrivelse den 31 maj 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 juni 2021, § 90 
Kommunstyrelsens protokoll den 15 juni 2021, § 116 
 

Beslutet skickas till 
 
Kommundirektören 
Ekonomichefen 
Verkställande direktörerna 
Kommunrevisionen 
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Paragraf 108 Dnr KS/2021:199 
 

Motion om checklista för tillgänglighet i upphandling 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att den checklista som Upphandlingsmyndigheten har tagit fram och 
som det hänvisas till använder upphandlingsenheten redan idag i samband med uppstartsmöte med 
respektive verksamhet inför varje upphandling. 
 
Motionen anses därmed besvarad. 

Sammanfattning 
 
En motion har inkommit från Liberalerna avseende checklista för tillgänglighet i upphandling. 
Motionären föreslår att Arvika kommun ska börja använda Upphandlingsmyndighetens checklista för 
tillgänglighet i upphandling, för att under den förberedande fasen inför en upphandling bedöma om 
krav på tillgänglighet ska ställas i upphandlingen. 
 
Den checklista som Upphandlingsmyndigheten har tagit fram och som det hänvisas till använder 
upphandlingsenheten redan idag i samband med uppstartsmöte med respektive verksamhet inför 
varje upphandling. 

Beslutsunderlag 
 
Motion från Liberalerna 
Kommunfullmäktiges protokoll den 22 februari 2021, §32 
Ekonomistabens tjänsteskrivelse den 31 maj 2021  
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 juni 2021, § 94 
Kommunstyrelsens protokoll den 15 juni 2021, § 124 
 

Bedömning 
 
En motion har inkommit från Liberalerna avseende checklista för tillgänglighet i upphandling. 
Motionären föreslår att Arvika kommun ska börja använda Upphandlingsmyndighetens checklista för 
tillgänglighet i upphandling, för att under den förberedande fasen inför en upphandling bedöma om 
krav på tillgänglighet ska ställas i upphandlingen. 
 
Av motionen framgår vidare att ”Sverige har ungefär 20 procent av befolkningen någon form av 
funktionsnedsättning. Tillgänglighet handlar om att skapa möjligheter för alla i befolkningen att 
kunna delta i samhället på jämlika villkor, oavsett funktionsförmåga. Genom att vid offentliga inköp 
ställa krav på tillgänglighet kan vi bidra till det. Dessutom finns det i vissa upphandlingslagar och 
annan lagstiftning krav på att hänsyn ska tas till alla användares behov och förutsättningar.  
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Personer med olika former av funktionsnedsättningar har behov av tillgängliga varor och tjänster för 
att fungera i samhället. Men vem som helst kan behöva tillgång till tillgängliga varor tjänster i olika 
situationer. Sinnen, uppfattning och koncentration kan till exempel störas när du är trött eller 
stressad. Det kan då vara svårt för dig att ta till dig information från en webbplats som är dåligt 
strukturerad, innehåller många obegripliga länkar, eller har alltför många bilder som inte är 
relevanta. Fysisk otillgänglighet kan också påverka dig. När du till exempel försöker komma upp med 
en barnvagn på en hög trottoarkant eller när du går på kryckor eller har en tung resväska och vill 
komma in i en buss med trång dörr och högt insteg. Tillgängliga lösningar inom olika områden är 
nödvändiga för personer med funktionsnedsättning, men är bra för alla!  
 
Ibland kan det vara svårt att avgöra om vi ska ställa krav på tillgänglighet i våra upphandlingar. 
Upphandlingsmyndigheten har därför tagit fram en checklista med ett antal frågor som vi kan svara 
på för att se om vi enligt upphandlingslagarna behöver ställa krav på tillgänglighet i vår aktuella 
upphandling.  
 
Checklistan kan användas under den förberedande fasen inför en upphandling för att bedöma om 
krav på tillgänglighet ska ställas i upphandlingen enligt lagen om offentlig upphandling (LOU) och 
lagen om upphandling inom försörjningssektorerna (LUF). Checklistan är utformad med 
frågeställningar som bör besvaras för att komma fram till om tillgänglighetskrav ska ställas i 
upphandlingen”.  
 

Yrkande 
 
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
 

Beslutet skickas till 

Motionären 
Upphandling 
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Paragraf 109 Dnr KS/2020:617 
 

Motion om upphandling 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att av kommunen upphandlingspolicy framgår att ”Att varje 
inköpare har skyldighet att aktivt undersöka och ta hänsyn i upphandlingen så att lokala näringslivet 
ges möjlighet att lämna anbud”. Detta innebär att redan i dagsläget delas upphandlingarna upp i 
mindre delar där det är praktiskt genomförbart. 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att ett arbete pågår för närvarande med att revidera 
upphandlingspolicyn med tillhörande riktlinjer. De föreslagna förändringarna, revideringarna och 
kompletteringarna blir sedan föremål för ny politisk hantering av upphandlingspolicy med riktlinjer 
för hur Arvika kommuns upphandlingar ska genomföras.   
 
Kommunfullmäktige konstaterar att upphandlingarna som genomförs är det respektive verksamhet 
som ställer kraven. Det är verksamheterna som utser branschansvariga som uppdaterar sig på 
marknaden. De vet vad de behöver och ställer kraven därefter. Upphandlingsenhetens uppgift är att 
se till att upphandlingarna är korrekta enligt LOU. Enligt LOU framgår att en upphandlande 
myndighet bör beakta miljöhänsyn, sociala och arbetsrättsliga hänsyn. Man får inte begränsa 
konkurrensen och att likabehandlingsprincipen, proportionalitetsprincipen och icke-
diskrimineringsprincipen gäller. 
 
Motionen anses därmed besvarad. 

Reservation 
 
Anders Skogberg (SD), Jelena Skogberg (SD), Kajsa Antonsson (SD), Roger Antonsson (SD) och Eva 
Nilsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för yrkandet om bifall till motionen. 

Sammanfattning 

Kristdemokraterna KD har inkommit med en motion avseende upphandling i Arvika kommun. Av 
motionen framgår förslagen;  
- att upphandling i Arvika kommun möjliggör till största möjliga mån att lokala, och småföretag kan 
delta i upphandlingsprocessen,  
- att Arvika kommuns upphandlingspolicy omarbetas för att tydligt underlätta för lokala företag & 
småföretag att delta i kommunens upphandlingar samt  
- att samtliga förvaltningar får i uppdrag att se över sina upphandlingsförfaranden för att säkerställa 
att lokala företag, småföretag och organisationer får möjlighet att lägga anbud. 
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Arvika kommuns inköpspolicy anger att ”Att varje inköpare har skyldighet att aktivt undersöka och ta 
hänsyn i upphandlingen så att lokala näringslivet ges möjlighet att lämna anbud”. Exempel på sådan 
hänsyn kan vara uppdelning i mindre upphandlingar eller att ge möjligheter att lämna anbud på del 
av det som upphandlas. Vidare ska den konkurrens som finns inom och utom landet tillvaratas.  
 
Av LOU framgår att en upphandlande myndighet bör beakta miljöhänsyn, sociala och arbetsrättsliga 
hänsyn. Samtidigt säger LOU att man inte får begränsa konkurrensen och upphandling ska göras 
enligt bland annat likabehandlingsprincipen, proportionalitetsprincipen och icke-
diskrimineringsprincipen. 
 
Att dela upp upphandlingarna i mindre delar görs i dagsläget där det är praktiskt genomförbart.  
 
Ekonomistaben arbetar för närvarande med att uppdatera policyn och dess riktlinjer. De föreslagna 
förändringarna kommer sedan att bli föremål för ny politisk hantering av upphandlingspolicy med 
riktlinjer för hur Arvika kommuns upphandlingar ska genomföras.   

Beslutsunderlag 
 
Kristdemokraternas motion avseende upphandling Arvika kommun 
Ekonomistabens tjänsteskrivelse den 31 maj 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 juni 2021, §95 
Kommunstyrelsens protokoll den 15 juni 2021, § 125 

Yrkande 
 
Barbara Hinsch (MP) yrkar bifall till KS förslag till beslut 
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Propositionsordning 
 
Det finns två förslag till beslut, det ena är Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra är bifall 
till motionen. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.  
 

Beslutet skickas till 

Motionären 
Upphandling 
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Paragraf 110 Dnr KS/2021:111 
 

Motion om reducering av antalet kommunfullmäktigeledamöter 

 
Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att inte minska antalet ledamöter i Kommunfullmäktige. 

Motionen avslås. 

Reservation 
 
Moderaternas ledamöter Kristina Bengtsson Nilsson, Pål Jonson, Jan Wettmark, Börje Wahlund, 
Håkan Axelsson, Jan Rülcker, Henrik Samuelsson, Jonny Andersson, Jan Westergren, och Frida 
Hagström (-) reserverar sig mot beslut till förmån för motionen. 
Sverigedemokraternas ledamöter Anders Skogberg, Jelena Skogberg, Kajsa Antonsson, Roger 

Antonsson och Eva Nilsson reserverar sig mot beslutet till förmån för motionen.  

Sammanfattning 
 
Anders Skogberg, Caisa Antonsson, Eva Nilsson, Lena Skogberg och Roger Antonsson (SD) skriver i sin 
motion att de önskar reducera antalet ledamöter i Kommunfullmäktige från dagens 49 ledamöter till 
41 under kommande mandatperiod.  
 
Enligt Kommunallagen (2017:725) kapitel 5 Fullmäktige, Antalet ledamöter och ersättare, så kan 
fullmäktige bestämma hur många ledamöter fullmäktige skall ha. Antalet ledamöter ska bestämmas 
till ett udda tal och till minst 41 ledamöter i en kommun med över 16 000 röstberättigande. Vid 
kommunalvalet 2018 hade Arvika kommun 20 842 röstberättigade. Det står alltså inte i strid med 
kommunallagen att minska antalet ledamöter i fullmäktige till 41.  
 
Motionärerna anger att anledningen till att minska antalet ledamöter är ekonomisk och möjliggör för 
kommunen att spara pengar.  
 
Ett genomsnittligt kommunfullmäktigesammanträde är ca 3 timmar. Arvodet är 186 kr per timme. 
Att minska fullmäktige med 8 ledamöter skulle därmed ge en kostnadsbesparing med ca 49 000 kr 
per år.  
 
Arvika har skrivit under regeringens Strategi för en stark demokrati. Genom den har vi förbundit oss 
att arbeta för att främja demokratin – att göra fler människor delaktiga. Vi ska också förankra 
demokratin, dvs. vi ska arbeta för att fler ska ha kunskap om demokratin, och vi ska också försvara 
demokratin och se till att vi blir fler som försvarar den mot de motangrepp som den utsätts för. 
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Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutande organ och beslutar i alla viktiga och 
principiella frågor, fastställer skatt och budget, samt utser även ledamöter till Kommunstyrelsen och 
övriga nämnder. Kommunfullmäktige är också den enda direkt folkvalda församlingen i kommunen 
och är ur demokratisk synpunkt ett viktigt debattforum, då deras sammanträden är offentliga.  

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens kansli den 17 maj 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 januari 2021, § 16 
Motion från Sverigedemokraterna 
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 juni 2021, § 96 
Kommunstyrelsens protokoll den 15 juni 2021, § 126 

Bedömning 
 
Bedömning görs att ett beslut om att minska antalet ledamöter i Kommunfullmäktige, vore att gå 
emot kommunens beslut om att arbeta för att stärka demokratin och göra fler människor delaktiga.  

Yrkande 
 
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till motionen 
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Camilla Gustafsson (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Gösta Frödin (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Linda Hjalmarsson Fjeldstad (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Alina Koltsova (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kajsa Antonsson (SD) yrkar bifall till motionen 
Nils-Gunnar Andersson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Jan Wettmark (M) yrkar bifall till motionen 
Jelena Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen 
Mona Smedman (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till motionen 
Lars-Ove Jansson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Propositionsordning 
 
Det finns två förslag till beslut det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är bifall till motionen. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige 
bifaller Kommunstyrelsens förslag till beslut.  
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Beslutet skickas till 
 
Bitr. kommundirektör 
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Paragraf 111 Dnr KS/2020:226 
 

Motion om att lägga ut rondellerna på entreprenad                                                                                                                                                                                            
 

 
Beslut 
 
Kommunfullmäktiges konstaterar att Arvika kommun har inte rådighet över rondellerna längs med 
riksväg 61 och väg 175 och kan därför inte utföra motionens yrkande om att lägga ut rondellernas 
skötsel på entreprenad. 
 
Motionen avslås. 

Sammanfattning 
 
Kristdemokraterna Arvika yrkar i sin motion att de tre rondeller som ligger längs med riksväg 61 och 
väg 175 läggs ut på entreprenad. Motionen bygger på att det råder oenighet mellan Trafikverket 
(Vägverket) och kommunen om vem som bär yttersta ansvaret för rondellerna runt Arvika. Man bör 
därför se över en överenskommelse. 
 
Kristdemokraternas förslag är att dels göra en överenskommelse med Trafikverket om ansvaret för 
rondellerna samt att lägga ut design, plantering och skötsel av rondellerna genom upphandling där 
den som får uppdraget får göra reklam på lämpligt sätt. Det bör i upphandlingen ges tydliga direktiv 
avseende skötseln. 
 
Att lägga ut rondellernas skötsel på entreprenad skulle enligt Kristdemokraterna Arvikas motion göra 
infarten till Arvika mer attraktiv. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 11 maj 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 24 februari 2020, §42 
Kristdemokraterna Arvikas motion den 15 februari 2020 
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 juni 2021, § 97 
Kommunstyrelsens protokoll den 15 juni 2021, § 127 

Bedömning 
 
Både riksväg 61 och väg 175 med där tillhörande rondeller är en statlig väg och beslut gällande dess 
utformning är Trafikverkets yttersta ansvar. Så även gräsytor och innehåll i rondeller. Arvika kommun 
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har endast befogenhet att åtgärda kommunens vägar, gator och rondeller och hänvisar därför till 
Trafikverket angående motionen. 

Utformning, reklam och anordningar inom vägområde är reglerat av Trafikverket ur 
trafiksäkerhetssynpunkt och får inte vara störande för vägtrafikanter. 

Trafikverket har avtal med extern part om skötsel. Nivån på skötsel bestäms utifrån Trafikverkets 
möjligheter och ekonomi. 

Yrkande 
 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

 
Beslutet skickas till 
 
Kristdemokraterna Arvika 
Bitr. Kommundirektören 
Samhällsbyggnadschefen 
Mark- och exploateringsingenjören 
Gatu- och trafikansvarig 
Trafikplaneraren 
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Paragraf 112 Dnr KS/2020:1097 
 

Motion om belysning vid utegymmet i Styckåsskogen 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att belysningen vid utegymmet vid Styckåsens motionsspår har 
förbättrats för att möjliggöra träning under den mörka årstiden samt skapa en tryggare miljö. 
 
Motionen anses därmed besvarad 

Sammanfattning 
 
I sin motion yrkar Jan Wettmark (M) att erforderlig belysning sätts upp vid utegymmet vid Styckåsens 
motionsspår. I samband med pandemin har behovet av att kunna träna ute ökat och den befintliga 
belysningen från motionsspåret ger inte tillräckligt med ljus. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 8 februari 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 november, KF § 204 
Moderaternas motion den 25 november 2020  
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 juni 2021, § 98 
Kommunstyrelsens protokoll den 15 juni 2021, § 128 

Bedömning 
 
Jan Wettmark (M) lyfter vikten av möjligheter för träning utomhus speciellt i samband med den 
pågående pandemin. Utegymmet i Styckåsen fungerar bra dagtid, men när mörkret faller är det för 
mörkt för att kunna träna. Ljus från elljusspåret som passerar utegymmet ger inte tillräckligt med 
ljus. Jan Wettmark yrkar  

- att erforderlig belysning sätts upp så att mörkret inte blir ett hinder att träna vid utegymmet 
i Styckåsen. 

Behovet av bättre belysning vid utegymmet på Styckåsen har lyfts tidigare dels för att underlätta 
träning under den mörka årstiden och även för att invånarna ska känna sig trygga. I samband med 
pandemin har behovet av att möjliggöra träning ute aktualiserats ytterligare varför förvaltningen i 
slutet av oktober beslutade att åtgärda detta. Belysning kom på plats i början av december.  
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Beslutet skickas till 
 
Motionären 
Bitr. kommundirektören 
Kultur- och fritidschefen 
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Paragraf 113 Dnr KS/2020:45 
 

Medborgarförslag om Myravallen 
 

Beslut 
 
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget. 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att Arvika kommun under året 2021 kommer att röja området på sly 
men det kommer inte tas ned några träd. Produktion av konstsnö kommer inte genomföras och 
användandet av området som en pulkabacke får därmed ske då vinterväderleken så tillåter. 
Tillskapandet av grillplats finns med i reinvesteringsbudget för 2021 och kommer därmed 
genomföras under året. 

Sammanfattning 
 
Renée Jonasson inkommer med medborgarförslag om att gallra träd i skogen vid Myravallen. 
Myravallen ligger centralt i Arvika och förslaget är att gallra skogen samt spruta konstsnö för att 
tillskapa en pulkabacke. Förslaget innefattar även tillskapandet av en grillplats. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 6 maj 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 27 januari 2020 
Renée Jonassons medborgarförslag den 31 december 2019 
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 juni 2021, § 99 
Kommunstyrelsens protokoll den 15 juni 2021, § 129 

Bedömning 
 
Skogen vid Myravallen är en grön lunga i tätorten och de träd som står där har därmed ett värde. 
Inget behov föreligger att ta ned träd baserat på deras hälsa. Däremot kan området röjas på sly. Att 
tillskapa konstsnö kräver resurser, och dessa bedöms inte finnas för närvarande. 
 
 

Beslutet skickas till 
 
Renée Jonasson 
Bitr. Kommundirektören 
Samhällsbyggnadschefen 
Mark- och exploateringsingenjören 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 114 Dnr KS/2021:79 
 

Medborgarförslag om centrumnära pulkabacke 
 

Beslut 
 
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget. 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att Arvika kommun under året 2021 kommer att röja området på sly 
men det kommer inte tas ned några träd. Användandet av området som en pulkabacke får därmed 
ske då vinterväderleken och tillgången på natursnö så tillåter. 

Sammanfattning 
 
Mikael Nilsson inkommer med ett medborgarförslag om att röja träd vid Myravallen för att få till en 
centrumnära pulkabacke på vintern. Förslaget innebär att ta ned träd för att backen enklare ska fyllas 
med natursnö vintertid. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse 11 maj 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 januari 2021, § 15 
Mikael Nilssons medborgarförslag den 18 januari 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 juni 2021, § 100 
Kommunstyrelsens protokoll den 15 juni 2021, § 130 

Bedömning 
 
Skogen vid Myravallen är en grön lunga i tätorten och de träd som står där har därmed ett värde. 
Inget behov föreligger att ta ned träd baserat på deras hälsa. Däremot kan området röjas på sly. 
 

Beslutet skickas till 

Mikael Nilsson 
Bitr. Kommundirektören 
Samhällsbyggnadschefen 
Mark- och exploateringsingenjören 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 115 Dnr KS/2021:465 
 

VA-plan Arvika kommun 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att anta förslaget till VA-plan. 

Reservation 
 
Håkan Axelsson (M), Henrik Samuelsson (M), Börje Wahlund (M), Jan Rülcker (M), Kristina Bengtsson 
Nilsson (M), Pål Jonson (M), Jan Westergren (M), Jan Wettmark (M), Jonny Andersson (M) Frida 
Hagström (-) och Caisa Antonsson (SD) och Eva Nilsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
Jonny Anderssons yrkande.  

Sammanfattning 
 
Arbetet med att ta fram en VA-plan för Arvika kommun genomförs i enlighet med den av 
länsstyrelsen framtagna nationella modellen i fyra steg: 
 
VA-översikt: Sammanställning av förutsättningar som påverkar beslut inom VA. 
VA-policy: Grunden på vilka framtida beslut och handlande inom VA ska vila. 
VA-plan: Inriktning och prioriteringsordning för framtida VA försörjning. 
Implementering och uppföljning: Arbete med konkreta åtgärder. 
 
Detta dokument omfattar det tredje steget, VA-planen. De två föregående delarna är VA-översikt, 
färdigställd 2012 (uppdaterad 2017), samt en VA-policy antagen av kommunfullmäktige 2019-10-28 § 
223. VA-översikten fokuserar på hur det ser ut med vatten- och avloppsförsörjningen idag, och VA-
policyn består av ett antal ställningstaganden med strategier och riktlinjer. Syftet med VA-planen är:   
 
• Bidra till att uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten och att de inte försämras 
• Ta hänsyn till och anpassa till ett förändrat klimat 
• Bidra till långsiktigt hållbar bebyggelseutveckling 
• Skapa en tydlig och långsiktig vatten- och avloppsförsörjning i Arvika kommun 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 april 2021 
Förslag VA-plan den 27 april 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 juni 2021, § 81 
Kommunstyrelsens protokoll den 15 juni 2021, § 119 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Yrkande 
 
Jonny Andersson (M) yrkar att ärendet ska återremitteras för att det på en del poster i VA-planen 
står att Arvika Teknik AB är ansvariga. Här bör det istället stå att Samhällsbyggnad och Miljöstaben är 
ansvariga 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Propositionsordning 
 
Det finns två förslag till beslut, det ena är förlag om att ärendet ska återremitteras och det andra är 
bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut. 
 
Ordföranden frågar om Kommunfullmäktige önskar att frågan ska avgöras idag och finner att 
Kommunfullmäktige önskar att frågan ska avgöras idag. Därmed faller förslaget om återremiss och 
det finns endast ett förslag till beslut och det är Kommunstyrelsens förslag till beslut.  
 

Beslutet skickas till 
 
Teknik i Väst AB 
Samhällsbyggnadschef 
Bitr. kommundirektör 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 116 Dnr KS/2021:523 
 

Serviceplan för Arvika kommun 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att återremittera ärendet till Kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 

I enlighet med riktlinjer för RSP – Regionala Serviceprogrammet - har en serviceplan för Arvika 
kommun tagits fram. Denna serviceplan ersätter varuförsörjningsplanen från 2013.  

Det regionala serviceprogrammet rör kommersiell service och omfattar idag dagligvaror, drivmedel, 
post- och pakettjänster, apotekstjänster och betaltjänster. Sedan 2019 ansvarar Region Värmland för 
RSP. Syftet med RSP är ett tillväxtmotiv. Grundläggande service är en förutsättning för jobb och 
tillväxt i hela landet. Kommersiell och offentlig service har stor betydelse för att skapa miljöer där det 
är attraktivt att bo och arbeta, starta och driva företag samt turista. Målgrupperna för serviceplanen 
är boende, företag, föreningar och besökare. Flera olika stödformer styrs av RSP bl a investeringsstöd 
för kommersiell service, särskilt driftstöd för dagligvarubutiker, servicebidrag, hemsändningsbidrag, 
rådgivningsinsatser, stöd för betaltjänstombud, utvecklingsprojekt inom Lokala servicelösningar och 
utvecklingsprojekt inom betaltjänstområdet. 

Den framtagna serviceplanen ger en nulägesbeskrivning av hur kommersiell och offentlig service på 
landsbygden ser ut idag och ska ligga till grund för arbete för att bibehålla befintlig service men också 
för att utveckla och förbättra service på landsbygden. Serviceplanen ska ses som ett levande 
dokument som löpande uppdateras och förbättras i enlighet med uppdateringar inom det regionala 
serviceprogrammet. 

Beslutsunderlag 

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 17 maj 2021 
Serviceplan för Arvika kommun  
Kommunledningsutskottets protokoll den 8 juni 2021, 93 
Kommunstyrelsens protokoll den 15 juni 2021, § 123 

Bedömning 

Kommunens varuförsörjningsplan, antagen av Kommunfullmäktige år 2013, behöver aktualiseras 
enligt riktlinjerna i Regionala Serviceprogrammet, RSP.  
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 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Yrkande 
 
Anders Skogberg (SD) yrkar att ärendet återremitteras 
Henrik Samuelsson (M) yrkar att ärendet återremitteras då informationen i texten inte alltid 
överensstämmer med det som står i tabellerna 
Peter Söderström (S) yrkar att ärendet ska återremitteras för att se över att informationen i texten 
och i tabellerna överensstämmer 
 
Beslutet skickas till 

Utredningssekreterare 
Bitr Kommundirektör 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 32 (38) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 117 Dnr KS/2021:626 
 

Avsägelse uppdrag - Alva Sjöberg (M) ersättare i 
Kommunfullmäktige 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige godkänner Alva Sjöbergs (M) avsägelse.  
 
Länsstyrelsen tillskrivs med begäran om att göra en ny sammanräkning för Moderaterna.  

Sammanfattning 

Alva Sjöberg (M) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ersättare i Kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag 

Alva Sjöbergs (M) avsägelse den 17 juni 2021 

Beslutet skickas till 

Alva Sjöberg 
Länsstyrelsen 
Kanslifunktionen 
Personalstaben 
IT-funktionen 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 118 Dnr KS/2021:275, KS/2021:566, 
KS/2021:641 
 

Information till Kommunfullmäktige 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige tar del av informationen.  

Sammanfattning 

Information till Kommunfullmäktige om följande ärende: 

KPMG och Kommunrevisionen - Rapport - Gemensam granskning psykisk ohälsa bland barn och unga 
KS/2021:566. 

Länsstyrelsen Dalarnas län, dnr 204-12065-2021 - Beslut om entledigande efter egen begäran. Sten 
Fransson har begärt sitt entledigande från uppdraget som begravningsombud KS/2021:641. 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 34 (38) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 119 Dnr KS/2021:635 
 

Länsstyrelsen Värmland, dnr 201.5476-21 - Ny ersättare för 
ledamot i kommunfullmäktige efter Daniel Kristensen (KD). Ny 
ersättare är Cathrine Axelsson (KD), för kännedom 
 

Förslag till beslut 
 
Kommunfullmäktige tar del av informationen. 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen har utsett Cathrine Axelsson (KD) till ny ersättare i Kommunfullmäktige efter Daniel 
Kristensen (KD) från och med den 19 juni 2021 till och med den 14 oktober 2022. 

Beslutsunderlag 

Länsstyrelsens beslut den 19 juni 2021 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 35 (38) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 120 Dnr KS/2021:634 
 

Länsstyrelsen Värmland, dnr 201-5477-21 - Ny 
ledamot/ersättare för ledamot i kommunfullmäktige, efter 
Michaela Jakobsson (SD) Ny ledamot Roger Antonsson (SD), 
ny ersättare Jimmy Forsman (SD) för kännedom 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige tar del av informationen.  

Sammanfattning 

Länsstyrelsen har utsett Roger Antonsson (SD) till ny ledamot i Kommunfullmäktige efter Michaela 
Jakobsson (SD) och Jimmy Forsman (SD) har utsetts till ny ersättare från och med den 19 juni 2021 till 
och med den 14 oktober 2022. 

Beslutsunderlag 
 
Länsstyrelsens beslut den 19 juni 2021 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 121 Dnr KS/2021:645 
 

Motion om åtgärder för minskad nedskräpning, Anton Sjöstedt 
(L), remiss 
 

Förslag till beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Anton Sjöstedt (L) inkommer med en motion med förslag på åtgärder för att minska nedskräpning.  

Beslutsunderlag 

Anton Sjöstedts (L) motion den 28 juni 2021 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 37 (38) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 122 Dnr KS/2021:20 
 

Interpellation om oppositionsrådets roll, Anders Skogberg (SD) 
 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige godkänner att interpellationen ställs.  

Sammanfattning 

Anders Skogberg (SD) inkommer med en interpellation om oppositionsrådets roll.  

Ordföranden frågar Kommunfullmäktige om interpellationen får ställas.  

Beslutsunderlag 
 
Anders Skogbergs (SD) interpellation den 28 juni 2021 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-06-28  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 123 Dnr KS/2021:647 
 

Avsägelse av uppdrag som ersättare i Kommunstyrelsen, 
Kommunledningsutskottet, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden, Värmlands läns kalkförbund och som 
nämndeman i tingsrätten, Susanne Engstad Clarke (KD) 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige godkänner Susanne Engstad Clarkes avsägelse. Valberedningen ges i uppdrag att 
ta fram förslag på ny ersättare i Kommunstyrelsen och Värmlands läns kalkförbund, samt förslag på 
ny nämndeman i Värmlands tingsrätt.  

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utse ny ersättare i Kommunledningsutskottet.  

Sammanfattning 

Susanne Engstad Clarke (KD) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ersättare i 
Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, Civilförsvarsnämnden, ersättare i 
Kommunledningsutskottet, ersättare i Värmlands läns kalkförbund och som nämndeman i 
tingsrätten. Hon har också meddelat att hon efter att detta beslut har fattats, inte längre 
representerar Kristdemokraterna, utan sitter kvar som ledamot i Kommunfullmäktige utan 
partitillhörighet.  

Beslutsunderlag 
 
Susanne Engstad Clarkes (KD) avsägelse den 29 juni 

Beslutet skickas till 

Värmlands tingsrätt 
Värmlands läns kalkförbund 
Personalstaben  
IT-funktionen 
Personalstaben 
Kanslifunktionen 
Kommunstyrelsen 

 
 

 


